
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
19 марта 2020 года        № 110/1319-4 

г.Учалы 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

№№ 3093, 3094, 3101, 3102, 3107, 3108, 3111, 3112, 3115, 3117, 3127, 3129, 3132, 3133, 

3134, 3135, 3136, 3139, 3148, 3149, 3150 с правом решающего голоса 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  членов участковых 

избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3101, 3102, 3107, 3108, 3111, 3112, 3115, 3117, 

3127, 3129, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3139, 3148, 3149, 3150  в соответствии со статьёй 

27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных  прав  и  права  на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьёй 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан,  на которую постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/197-5, 130/244-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий городского  

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан и сельских поселений муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан,   

РЕШИЛА: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3101, 

3102, 3107, 3108, 3111, 3112, 3115, 3117, 3127, 3129, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3139, 

3148, 3149, 3150: 

 
№ 

УИК 
Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рожден

ия 

Образование Должность и 

место работы 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

3093 Адельгареева 

Энже 

Дамировна 

1970 среднее 

профессионал

ьное 

Администрация СП 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, управделами 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Амирова 

Наталья 

Анатольевна 

1976 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист-

землеустроитель 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Гимаева 

Олеся 

Ильдусовна 

1977 высшее Администрация СП 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Лукманова 1974 высшее Администрация СП Собрание избирателей по 



Разалия 

Хакимьяновн

а 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

месту жительства 

3093 Вильданова 

Эльвира 

Валериевна 

1977 высшее Администрация СП 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Сунагатуллин

а Зульфира 

Маратовна 

1965 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Ахуновский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Зарипова 

Эльвира 

Венеровна 

1984 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Буйдинский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Хасанова 

Розалия 

Уразаевна 

1971 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Буйдинский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Шамигулова 

Аниса 

Ахмадулловн

а 

1975 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Буйдинский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, управделами 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3101 Рахматуллина 

Гузель 

Алмасовна 

1976 среднее 

специальное 

Сельская библиотека 

д.Кудашево-филиал 

МБУ ЦРБ МР 

Учалинский район 

РБ, главный 

библиотекарь 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3102 Ильичёва 

Зухра 

Фрунзеевна 

1964 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Кирябинский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, управделами 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3102 Короткая 

Наталья 

Сергеевна 

1986 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Кирябинский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3107 Хамитова 

Ляйсан 

Насиповна 

1984 высшее МБОУ СОШ №7 

села Миндяк МР 

Учалинский район 

РБ, учитель 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3108 Гарипова 

Зульфия 

Сайфулловна 

1973 высшее МБДОУ детский сад 

с.Миндяк МР 

Учалинский район 

РБ, воспитатель 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3108 Шамсутдинов

а Зульфия 

Анваровна 

1979 среднее 

профессионал

ьное 

МБДОУ детский сад 

с.Миндяк МР 

Учалинский район 

РБ, сторож 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3111 Байзигитова 1975 высшее Батталовский филиал Башкортостанское 



Аида 

Хажиахметов

на 

МБОУ СОШ 

с.Озёрный МР 

Учалинский район 

РБ, учитель 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3112 Маннанова 

Юлия 

Даниловна 

1980 среднее 

профессионал

ьное 

Администрация СП 

Наурузовский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

3112 Ямалитдинов 

Айрат 

Таярович 

1995 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Наурузовский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3115 Газизова 

Альмира 

Амуровна 

1987 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Сафаровский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3115 Динмухамето

ва Лидия 

Хакимьяновн

а 

1974 среднее 

специальное 

Временно не 

работающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3115 Файзуллина 

Зифа 

Фарвазовна 

1971 высшее Администрация СП 

Сафаровский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, управделами 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3117 Гафарова 

Ляйля 

Ишкиновна 

1964 среднее 

специальное 

Администрация СП 

Тунгатаровский 

сельсовет МР 

Учалинский район 

РБ, управделами 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3127 Латыпов 

Айдар 

Ильгизович 

1993 среднее 

специальное 

АО «Башвтормет», 

Учалинский участок, 

ведущий специалист 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3129 Аглеева Зиля 

Закиевна 

1963 высшее МАДОУ детский сад 

№1 села Учалы МР 

Учалинский район 

РБ, старший 

воспитатель 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3132 Каримова 

Альмира 

Важетдиновн

а 

1982 высшее МБОУ Башкирская 

гимназия села Учалы 

МР Учалинский 

район РБ, педагог-

психолог 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

3133 Бадритдинова 

Фанида 

Файзылганиев

на 

1963 высшее ГАПОУ Учалинский 

колледж горной 

промышленности, 

преподаватель 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3134 Сагидуллина 

Флюза 

Халяфовна 

1975 среднее 

специальное 

СДК д.Сайтаково-

филиале МБУ РДК 

МР Учалинский 

район РБ, 

заведующая 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



3135 Саптарова 

Элина 

Вилевна 

1988 высшее временно 

неработающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3136 Мухамедьяно

ва Лариса 

Евгеньевна 

1988 высшее ИП Максименко, 

администратор 

магазина 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3139 Моргунова 

Лариса 

Викторовна 

1968 высшее Филиал ГКУ 

Восточный МЦЗН по 

Учалинскому 

району, специалист 

по труду 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3148 Ахметов 

Марат 

Радикович 

1980 среднее 

специальное 

ОАО «Учалинские 

тепловые сети», 

мастер участка 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3149 Байрамгалина 

Земфира 

Шакирьяновн

а 

1974 высшее МБОУ СОШ №5 

г.Учалы МР 

Учалинский район 

РБ, учитель 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3150 Хафизов 

Марат 

Хамитович 

1987 высшее МАУ ДО «Дворец 

творчества» МР 

Учалинский район 

РБ, педагог 

Собрание избирателей по 

месту работы 

   

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии  

А.М.Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию  

Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии №№ 3093, 3094, 3101, 

3102, 3107, 3108, 3111, 3112, 3115, 3117, 3127, 3129, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3139, 

3148, 3149, 3150. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

А.К. Гарифуллина 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

_____________ 

 

Д.Г.Кужабаева 

 


